
به یاری زلزلهزدگان برخیزیم!
 

 

ساعت هشت و هفت دقیقە عصر ديروز، چهارم آذرماه 1397 ، بار دیگر
زلزلەای با شدت 6/4 (شش و چهاردهم) درجە “ریشتر”، استانهای ایلام
،کرمانشاە و کردستان را تکان دادە و ویرانی و خسارات جانی و مالی
فراوانی ببار آورده است. بنا بە گزارشهای اولیە تاکنون صدها نفر
زخمی و دهها نفر جانشان را ازدست دادەاند. شهرهای سرپلذهاب،
قصرشیرین وگیلانغرب در مرکز این زلزلە قرارداشته و بیشترین تلفات

و خسارات را متحمل شدەاند.

درحالیکە هنوز غم ازدستدادن عزیزان زلزلە سال گذشتە بر دل
هموطنان کرد باقی است، و هنوز ویرانیها و آوارها مرمت نشدەاند،
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حاکميت نەتنها کمکی بە مردم آسيب ديده منطقه ننمودە است، بلکه با
ايجاد فضای امنيتی در منطقه، از ياری رساندن ديگر مردم ايران و

جهان جلوگیری کرده است.

از سوئی ديگر، زندگی در شرايط نامطلوب آب و هوائی منطقه، سرما،
برف و باران، زندگی بر مردم اين منطقه را سخت کرده است. اما مردم
مبارز کشورمان، بار دیگر با همياری، فداکاریهای انسانیشان،
کمکهای مادی و همراهی معنويشان، در کنار هموطنان خود خواهند بود.

تجربه های گذشته نشان داده است که مسئولین جمهوری اسلامی در چنین
شرایطی نه تنها با تمام امکانات موجود به یاری آسیب دیدگان نمی
شتابند و به وظایف انسانی خود عمل نمی کنند بلکه از ترس خشم
مردمی و امکان ایجاد یک اعتراض همگانی به مسائل امنیتی بیشتراز

یاری رسانی به آسیب دیدگان اهمیت می دهند.

ما نه تنها وظیفه خود می دانیم که به آسیب دیدگان از هر طریق
ممکن یاری رسانیم بلکه از همه مردم نیز درخواست می کنیم که با
تشکيل کميته های امداد رسانی در داخل و خارج از کشور، به یاری

هموطنانشان در آن منطقه بشتابند.

اتحاد دمکراتيک آذربايجان – بيرليک

جنبش جمهوريخوهان دموکرات و لائيک ايران – شورای هماهنگی

حزب تضامن دمکراتيک اهواز

حزب دمکرات کردستان ايران

حزب دمکرات کردستان

حزب کومه له کردستان ايران

حزب مردم بلوچستان

سازمان اتحاد فدائيان خلق ايران

شورای موقت سوسياليستهای چپ ايران

کومه له زحمتکشان کردستان

پنجم آذرماه 1397 – 26 نوامبر 2018



ســرکوب کــارگران هفــت تپــه و
دســتگيری نماينــدگان آنــان را

محکوم میکنيم
اعتصاب و اعتراض کارگران هفت تپه، پس از چهارده روز، با یورش
نیروهای یگان ویژه اعزامی از اهواز مواجه شده و نمایندگان
کارگران، آقایان اسماعیل بخشی و محسن آرمند بوسیله نیروهای
امنیتی دستگیر شدند. این درحالی است که کارگران هفت تپه برای
احقاق حق خود به خیابانها آمدهاند که شامل پرداخت بیش از چهار
ماه حقوق معوقه و همچنین در اعتراض به خصوصی سازی هفت تپه

میباشد.

در روزهای اخیر ضمن پیوستن کارگران فولاد اهواز و همچنین کارگران
اخراجی کاغذ پارس، معلمان نیز در اعتصاب کارگران حضور داشتند.
مدارس شهر شوش یکپارچه تعطیل و بازاریان نیز مغازه ها را برای

همبستگی با کارگران تعطیل کردند.

حضور زنان و جوانان در راهپیماییهای جمعه و شنبه در شهر شوش، 
سخنرانیها و شعارهایی که طی تجمعات چند روز گذشته بیان شدهاند،
نشانگر اراده وعزم راسخ کارگران و خانوادههای آنان در نبردی

نابرابربرای احقاق حقوق عادلانه خود می باشد.

کارگران در ايران جمهوری اسلامی در حالی با فقر و گرسنگی دست و
پنجه نرم میکنند که اختلاس گران با خیال راحت، و با چپاول ثروتهای
این کشور، سرمایههای ملی را به حسابهای خود در خارج منتقل
میکنند. این حکومتی است که در طول عمر چهل ساله با دغلکاری و
فریب اسم خود را حکومت مستضعفان نامیده، امروز یگان ویژه سرکوب
را به سوی بخشی از محرومترين قشر این مملکت بسيج می کند و با

دستگیری و زندان به خواستههای برحق آنان پاسخی خصمانه میدهد.

اعتصاب و اعتراض کارگران، حق آنها در راه کسب مطالبات و مقابله
با هرگونه زورگوئی و اجحاف است. پاسخ رژيم ضد مردمی، سرکوب، به
جای رعايت حقوق کارگران و دستگيری نمايندگان آنها، به جای رعايت
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حق تشکل مستقل آنان است.

رهائی از اين وضعيت، نيازمند مبارزه عمومی، تشکل و سازمان یابی
مستقل صنفی، مدنی، اجتماعی کارگران و زحمتکشان و دیگر اقشار
جامعه، و همبستگی و هماهنگی  نهادهای مستقل در همه عرصههای

مبارزاتی میباشد.

ما ضمن پشتيبانی کامل از مبارزات و خواستههای کارگران هفت تپه و
حرکت اعتراضی آنها، خواهان آزادی همه دستگیرشدگان اعتراضات اخیر 
بوده و هستيم، ونسبت به اين موج سرکوب هشدار داده و از همه
وجدانهای بيدار در سراسر جهان، می خواهيم به هرشکل و در هر سطح
ممکن، واکنش نشان داده و ضمن پشتیبانی و همیاری با کارگران و
خانوادههای آنان، از هیج اقدامی برای افشای سیاستهای سرکوب رژیم

فروگذار نکنند.

اتحاد دمکراتيک آذربايجان – بيرليک

شورای هماهنگی جنبش جمهوريخوهان دموکرات و لائيک ايران

حزب تضامن دمکراتيک اهواز

حزب دمکرات کردستان ايران

حزب دمکرات کردستان

حزب کومه له کردستان ايران

حزب مردم بلوچستان

سازمان اتحاد فدائيان خلق ايران

شورای موقت سوسياليستهای چپ ايران

کومه له زحمتکشان کردستان

27 آبانماه ۱٣۹۷ –  18 نوامبر ۲۰۱٨

 



در گذشت بهمن امینی
 

 

 

 

اطلاعیه شورای هماهنگی

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
 

بهمین امینی، دوست ما، جمعه ۲۵ آبان ماه 1397 در اثر یک بیماری
مهلگ درگذشت.

   او یکی از روشنفکران و مبارزان فعال و پرتوان جنبش اپوزیسیونی
مترقی و ضد جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور بود. بهمن در
عرصههای مختلف فعالیت فرهنگی، اجتماعی و سیاسی بسی کوشا بود:
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ترویج و نشر افکار و آثار روشنفکران و اهل قلمِ مخالفان رژیم و
دگراندیشان ایران، هنگام مدیریت انتشارات خاوران؛ فعالیت چندین
ــدای ــاله در جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران، از ابت س
شکـــلگیریِ آن؛ ایجـــاد کمیته مستقل ضد سرکوب شهروندان ایرانی –
تلاش پاریس؛   – ایران  جمهوریخواهان  انجمن  ایجاد  در  همکوشی  پاریس؛ 

مستمر در شبکه همبستگی برای حقوق بشر در ایران…

   بهمن امینی، در درزای مبارزات و فعالیتهایش، از زندانِ دوران
شاه تا تبعیدِ دوران جمهوری اسلامی، همواره بر روی چند اصل اساسی
پای میفشرد: حقوق بشر، جمهوریت، پلورالیسم، دموکراسی، جدایی دولت
و دین (لائیسیته)، برابری و منزلت انسانها… این راه آرمانی و عملی
او را اپوزیسیون مترقی و رادیکال ایران، در نبود او، در یاد او،

همواره ادامه خواهد داد.

   ما فقدان اندوهبار دوست عزیز بهمن امینی را به همسر گرامی و
خانواده و دوستان او تسلیت میگوئیم.

 

شورای هماهنگی

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

27 آبان 1397 – 18 نوامبر 2018

فراخوان به همکاری مشترک
کشور ما نزدیک به ۴۰ سال است که تحت ستم و سلطه جمهوری اسلامی
قرار دارد. امروزه در شرایطی که مردم ایران در تمامی عرصهها دست
به مبارزه ای گسترده برای آزادی، رهایی و احقاق حقوق خود زدهاند،
ما جریانها، سازمانها و احزاب سیاسی، با دیدگاههای اجتماعی و
پیشینه سیاسی متفاوت، فعالیت مشترکی را بر اساس تفاهم نامه زیر
آغاز کردهایم. ما این حرکت مقدماتی را گامی در جهت ایجاد یک
اتحاد گسترده دانسته و در این راه از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم

کرد.
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ما بر ضرورت اتحاد وسیع برای استقرار دموکراسی، جمهوری و
فدرالیسم در ایران و ارزشهایی چون رواداری، پلورالیسم، جدایی دین
و دولت بر مبنای منشور حقوق بشر  و همزیستی همه طیفها و گرایشهای

سیاسی دموکراتیک پایبندیم.

ما با تاکید قاطعانه بر تدوام و گسترش جنبشهای اعتراضی، مدنی و
دمـوکراتیک در ایـران و پشتیبـانی از مبـارزات مـردم، از احـزاب،
نهادها، سازمانها و جریانهای جمهوریخواه دموکرات که خود را با
تفاهمنامه زیر همسو میدانند، دعوت به همکاری و همگامی در مبارزه

برای سرنگونی جمهوری اسلامی مینماییم.

 

 

مبانی مشترک همکاری ما
مقدمه :

الف: بعد از يک سده مبارزات پر فراز و نشيب در راه آزادی و عدالت
اجتماعی، تامين حاکميت مردم، استقرار و نهادينه کردن دموکراسی در
کشور و تلاش مستمر برای پی‏ريزی ايرانی آزاد، پيشرفته و مدرن و به
دور از هر گونه تـبعيض جنسيتی، ملی و مذهبی ، کشور ايران همچنان
اسير استبداد و حکومت خودکامه است. مردم از حقوق اساسی خود، از
آزادی‏های سياسی، اجتماعی، صنفی و امنيت قانونی و اجتماعی محروم

هستند.

تبعيض عليه زنان که نيمی از جمعيت کشور را تشکيل می‏دهند، سياست
رسمی و قانونی جمهوری اسلامی ایران است. دگرانديشان، روشنفکران،
نويسندگان، هنرمندان، انديشمندان، جوانان و دانشجويان درمعرض
تهديـد و تهـاجم دائمـی حکـومت قـرار دارنـد. کـارگران، معلمـان،
دانشگاهیان و دیگر توليدکنندگان ثروت مادی و معنوی جامعه، از
حداقلهای لازم برای تامین زندگی متناسب با شان و منزلت انسانی و
اجتماعی خود، برخوردار نیستند و از حق تشکیل سندیکا و تشکل مستقل
محرومند. تبعيض و ستم ملی عليه مليت‏های ساکن ايران با خشن‏ترين
شيوه‏ها ادامه دارد. جمهوری اسلامی ایران در ادامه تضييقات گذشته
همچنان مطالبات بر حق ملی و قومی را با قهر و خشونت پاسخ می‏دهد.

قانون اساسی جمهوری اسلامی و ساختار قدرت در آن، بر پايه تبعيض،



درآميزی دين و دولت، دشمنی با آزادی و تجدد بنا شده است. در
جمهوری اسلامی مردم از حق حاکمیت بر سرنوشت خود محروم هستند و

حقوق بشر پيوسته وبشکلی خشن نقض می شود.

رژیم جمهوری اسلامی ایران در کلیت خود اصلاح پذیر نیست و در چارچوب
آن، هیچیک از خواستهای دموکراتیک مردم ایران تحقق پذیر نیست.
بنابراین، سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی ایران و انحلال همۀ نهادهای
قضائی، قانون گذاری و اجرایی سرکوبگر (اعم از سیاسی، نظامی،
امنیتی و غیره) و الغای قانون اساسی جمهوری اسلامی و دیگر قوانین
غیر دموکراتیک، شرط نخست و اصلی در راستای استقرار یک نظام
جمهوری مبتنی بر دموکراسی، جدایی دین و دولت و حقوق بشر میباشد.

ب: مبارزه علیه جمهوری اسلامی از بدو بنيانگذاری آن همواره جريان
داشته است. دهها هزار نفر از مبارزان راه آزادی و عدالت اجتماعی
در طول قريب به چهل سال گذشته در پیکار عليه استبداد حاکم جان

باختهاند.

چهار دهه است که مردم به اشکال مختلف نارضایتی خود را از وضع
موجود اعلام داشته و گاه بدون توجه به سیاست سرکوبگرانه حکومت، به
شکل ملیونی به خیابان آمدهاند تا انزجار خود را از سیاستهای غیر
دموکراتیک و ناعادلانه و تبعیض آمیز حکومت اعلام دارند. آخرين
نمونه آنها، جنبشهای گوناگون طی ماههای اخير و به ويژه، خيزش
ديماه گذشته و اعتصابات و اعتراضات اخير میباشد. در نتیجه این
اعتراضات، سیمای جمهوری اسلامی درسطح گستردهای افشا شده و این
مقاومتها و اعتراضهای مردمی به همبستگی ملی و بینالمللی برای

دستيابی به دموکراسی کمک شایانی نموده است.

ج: در طول چهاردهۀ گذشته، آزاديخواهان و نيروهای چپ، دموکرات و
جمهوريخواه با برنامه و روش‏های متفاوت عليه حکومت جمهوری اسلامی
مبارزه کرده‏اند. اما تجربه نشان داده است که بدون همکاری و
اتحاد عمل اين نيروها، امکان تاثيرگذاری آن‏ها بر تحولات سياسی و
شکل‏دهی آلترناتيو جمهوريخواه ودموکرات دشوار خواهد بود. امروز
برای پیشرفت جنبش، ضرورت همکاری و اتحاد عمل اين نيروها بيش از

هر زمان دیگری به امری حیاتی تبدیل شده است.

ما سازمان‏ها و احزاب امضا کنندۀ اين تفاهم ‏نامه، با برنامه،
ديدگاههای اجتماعی و پيشينه سياسی متفاوت که بر ضرورت اتحاد وسيع
جمهوريخواهان دموکرات، برای استقرار دموکراسی در ايران بر مبنای



منشور جهانی حقوق بشر و ضمائم پیوست آن و ارزش هائی چون رواداری،
پلوراليسم، جدايی دين و دولت و همزيستی همه طيفها و گرايشهای
سياسی دموکراتيک، پايبنديم؛ ما نیروهائی که در راه تداوم، گسترش
و تعميق جنبش اعتراضی مردم ايران که رنگين کمانی از طبقات،
گروه های اجتماعی و نيروهای سياسی آزاديخواه جامعه می باشد
مبارزه میکنيم، بر مبارزه مدنی، و دموکراتيک و مسالمت آميز، که
خصلتنمای جنبش اعتراضی است، تاکيد داريم، تفاهم بر سر اين طرح
مقـدماتی را گـامی در جهـت اتحـاد گسـترده جمهوريخواهـان ايـران

می دانیم.

 

طرح مشترک ما
۱- استقرار نظامی دموکراتيک در شکل جمهوری پارلمانی مبتنی بر
جدايی دين و دولت ، تفکيک قوای سه گانه و پلوراليسم سياسی،
انتخابی بودن همه نهادهای حکومت با رای مستقيم مردم  و رعايت اصل
تناوب قدرت. ما بر این اصل تاکید داریم که رای مردم يگانه  منشاء

قدرت و مشروعيت حاکميت است.

2 – کشور ايران سرزمينی است که در نتيجه همزيستی مليتهای، فارس،
ترک، کرد، عرب،  بلوچ، ترکمن و ديگر مجموعه های زبانی و اقليتهای

مذهبی و فرهنگی شکل گرفته است.

برای اتحاد پايدار و باهم ماندن مردمان ايران ضروری است :

اولا هويت و حقوق ملی – دموکراتیک اين مردمان پذيرفته و حق تعيين
سرنوشتشان به رسميت شناخته شود.

ثانيا تمرکز قدرت و مرکز گرائی تاکنونی، جای خود را به عدم تمرکز
و تقسيم قدرت در ساختار سياسی ايران بدهد.

ما خواهان اتحاد آزادانه مردمان ايران در يک سيستم سياسی و اداری
فدرال هستيم.

٣- جدايی دين و دولت و تضمين آزادی عقیده، دین و مذهب.

٤- تامين آزادی‏های سياسی، حقوق دموکراتيک و مدنی مردم، تضمين
آزادی انديشه و بيان، رسانهها و اطلاع رسانی، شيوه زندگی، فعاليت
احزاب سياسی، آزادی برگزاری اجتماعات، تظاهرات، اعتصابات و ايجاد



تشکل های صنفی و مدنی.

٥- تامين برابر حقوقی شهروندان، مستقل از جنسيت، مذهب، تعلق
قومی، ملی، زبانی و مسلکی.

٦- تعهد و تضمين حقوق و آزادی های مندرج در اعلاميه جهانی حقوق
بشر و پيمان های الحاقی آن.

7 – لغو مجازات اعدام و هر گونه مجازاتی که حيثيت، شان و منزلت
انسان را خدشه دار کند.

8 – تامين برابر حقوقی زنان با مردان، لغو هر گونه تبعيض جنسيتی،
اجرای کامل مفاد کنوانسيون منع تبعيض عليه زنان  و تضمين قانونی
برای تامين امکانات لازم جهت رشد استعدادها و توانايی‏های زنان در

همه عرصه‏های زندگی فردی، خانوادگی، اجتماعی و سياسی.

9 – تحکیم پایه های دموکراسی در کشور و تدوام همزیستی تاریخی
مولفه های آن ایجاب می کند که حقوق برابر ملیت های ایران و حقوق
ـ ملی دموکراتیک ملیت ها و اقوام ساکن ایران واحد، دموکراتیک و
غیر متمرکز در عرصههای ملی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، تامین و

تضمین گردد.

10- تامين فرصت‏های برابر برای دسترسی همگان به مسکن، بهداشت،
آموزش، اشتغال، فرهنگ و بيمه های اجتماعی.

11 – برقراری روابط سياسی ايران با همه کشورها بر پايه احترام
متقابل، پذيرش اصل حق حاکميت مردم ايران، منافع ملی و پاسداری از
صلح جهانی. ما با دخالت نيروهای خارجی در امور مربوط  به حق
تعيين سرنوشت مردم ايران و آلترناتيو سازی توسط آنها مخالفيم.

12- جلب پشتيبانی افکار عمومی و حمایت نهادهای بين المللی از
مبارزات مردم ايران برای استقرار دموکراسی در کشور و اعمال فشار
به جمهوری اسلامی در اعتراض به نقض حقوق بشر در ایران و در

همبستگی با مبارزات آزادیخواهانه مردم ایران.

13- مخالفت با بنيادگرايی، اعمال خشونت و تروريسم.

14- ما برگزاری اجتماعات، تحصن، اعتصاب، راهپيمايی و اشکال
متفاوت مبارزه، برخورداری از حق دفاع در برابر اعمال قهر حکومت و
مبارزه مدنی برای رسيدن به مطالبات اقتصادی و سياسی را جزئی از



حقوق اساسی شهروندان می شناسيم.

 

اتحاد دمکراتيک آذربايجان – بيرليک

جنبش جمهوريخوهان دموکرات و لائيک ايران

حزب تضامن دمکراتيک اهواز

حزب دمکرات کردستان ايران

حزب دمکرات کردستان

حزب کومه له کردستان ايران

حزب مردم بلوچستان

سازمان اتحاد فدائيان خلق ايران

شورای موقت سوسياليستهای چپ ايران

کومه له زحمتکشان کردستان

 

25 آبانماه ۱٣۹۷ –  16 نوامبر ۲۰۱٨

آدرس تماس :

info@iranetehad.org

 

مصـوبه گردهمآیـی سراسـری هشتـم

https://nedayeazady.org/2018/11/16/%d9%85%d8%b5%d9%88%d8%a8%d9%87-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85%d8%a2%db%8c%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1%db%8c-%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d8%ac%d9%85%d9%87%d9%88%d8%b1/


جنبش جمهوریخواهـان دموکرات و لا
ئیک ایران

مصوبه هشتمين گردهمآیی سراسری سالانه

جنبش جمهورىخواهان دموكرات و لائيك ايران

در مورد همكارى با نيروهاى جمهورىخواه

٢٦ و ٢٧ مى ٢٠١٨ –  ٥ و ٦ خرداد ١٣٩٧
هشتمين گردهمآیی سراسری سالانه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و
لائیک ایران با تائيد تلاشهاى تا كنونى براى همكارى و مبارزه
مشترك نيروهاى جمهورىخواه و با در نظر گرفتن سند منشور سياسى
مصوب پنجمين گردهمآیی سراسری ج.ج.د.ل.ا. به تاريخ ١٩ مى ٢٠١٣

برابر با ٢٩ ارديبهشت ١٣٩٢:

نهادهاى به  منطقهاى  و  محلى  امور  در  گيرىها  تصميم  “……سپردن 
منتخب ساكنان. عدم كارگيرى قهر و خشونت در حل مسله ملى- قومى و
گشودن مباحثهاى ملى جهت تعيين شكل و چارچوب مطلوب براى تحكيم
همزيستى تاريخى  و مسالمت آمیز مردم سراسر كشور (خود مختارى،
فدراليسم، انجمنهاى ايالتى و ولايتى…). پذيرش و دفاع از مفاد
و دينى  قومى،  يا  ملى  اقليتهاى  به  متعلق  اشخاص  حقوق  اعلاميهی 

زبانى(١٨ دسامبر ١٩٩٢).”

توافق خود را با كليت تفاهم نامه پيشنهادى اعلام مىدارد و در
راه تحقق اهداف آن بر تلاش مشترك تاكيد دارد. 

پس از تصويب قرار فوق هشتمين گردهمآیی سراسری ج. ج. د. ل. ا.
مقرر میدارد كه:

١- اين قرار تا اعلام بيرونى تفاهم نامه درونى مىماند. 

٢- اين گردهمآیی سراسری، شوراى هماهنگى منتخب را موظف مىدارد،
بمنظور تدقيق مفاهيم مورد ملاحظه و مطرح شده در گردهمآیی
سراسری، شرایط لازم را در فرصت مناسب فراهم و زمينه را براى

تصميم گيرى نهايى همراهان فراهم سازد. 

https://nedayeazady.org/2018/11/16/%d9%85%d8%b5%d9%88%d8%a8%d9%87-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85%d8%a2%db%8c%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1%db%8c-%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d8%ac%d9%85%d9%87%d9%88%d8%b1/
https://nedayeazady.org/2018/11/16/%d9%85%d8%b5%d9%88%d8%a8%d9%87-%da%af%d8%b1%d8%af%d9%87%d9%85%d8%a2%db%8c%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1%db%8c-%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d8%ac%d9%85%d9%87%d9%88%d8%b1/


جنبش جمهورىخواهان دموكرات و لائيك ايران

٢٦ و ٢٧ مى ٢٠١٨ –  ٥ و ٦ خرداد ١٣٩٧

 

اطلاعیه مشترک 10 جريان سياسی
 در مورد حمله به نیروهای نظامی جمهوری اسلامی در

اهواز و دستگيريهای متعاقب آن
 

صبح روز شنبه ۳۱ شهریورماه، مراسم  رژهٔ نظامی رژيم جمهوری اسلامی
به مناسبت سیوهشتمین سالروز آغاز جنگ ایران وعراق در اهواز، هدف
یک حملهٔ مسلحانه مرگبار قرار گرفت که طی آن حداقل 28 نفر کشته و
بیش از ۵۰ نفر زخمی شدند. علاوه بر نظامیان، برخی از کشته و مجروح
شدگان از ميان مردم عادی و غیرنظامی که برای تماشای رژه آمده

بودند، می باشند.

با دنبال کردن اين حادثه و جوانب گوناگون آن طی چهار روز گذشته،
عليرغم ادعای يک فرد که وابستگی گروهی و یا سازمانی وی تکذيب شده
است، و پذيرش مسئوليت از جانب گروه تروریستی داعش، هنوز هويت و
وابستگی عاملان آن، در هاله ای از ابهام قرار دارد. گزارشهای رسمی
رژیم درباره مهاجمین، ضدونقیض و غير مستند می باشند. سخنگوی سپاه
پاسداران ایران از “گروههای اهوازی” تا آمریکا، اسرائیل وبرخی از

کشورهای عربی را در مظان اتهام قرار داده است.

همزمانی اين واقعه با آغاز کار هفتاد و سومين اجلاس مجمع عمومی
سازمان ملل متحد، و تنها دو هفته پس از عملیات موشک باران اخیر
پایگاههای حزب دمکرات کردستان و حزب دمکرات کردستان ايران در خاک
عراق و اعدام زندانیان سیاسی کرد  و همچنين همزمان، اعدام
انتقامجويانه سه تن از زندانيان سياسی بلوچ پس از يک درگيری در
مرز پاکستان و ديگرترورهای دولتی، به اين شک و شبه دامن می زند
که رژيم جمهوری اسلامی در آستانه سفر روحانی به سازمان ملل، به

https://nedayeazady.org/2018/09/26/%d8%a7%d8%b7%d9%84%d8%a7%d8%b9%db%8c%d9%87-10-%d8%ac%d8%b1%d9%8a%d8%a7%d9%86-%d8%b3%d9%8a%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d9%85%d9%88%d8%b1%d8%af-%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87-%d8%a8%d9%87-%d9%86%db%8c/


دنبال لاپوشانی اين جنايات و تجاوزاخير و کسب همدردی جهانیان، با
ایفای نقش قربانی تروریسم برای خود، می باشد.

اين رژيم هیچ راهحلی برای برون رفت از بحران اقتصادی – اجتماعی و
سیاسی فعلی ندارد. در خوزستان همچون سراسر ایران، پاسخ رژیم به
مشکلات مردم و مطالباتشان، جز سرکوب و زندان و کشتار چیزی نبوده
است. در شرائطی که مبارزات آزادیخواهانه و رهائیبخش مردم روز به
روز گسترش میباید و جمهوری اسلامی بیش از پیش در گرداب بحرانهایی
که خود بوجود آورده، فرو میرود، اينگونه عملیات در اين منطقهٔ
حساس، حاصلی جز تشدید سرکوب و گسترش اختناق و شدتبخشیدن به فضای
تشنجآمیز، همراه با خشونت در سراسر کشور نخواهد داشت و هيچ کمکی
به مبارزات آزاديخواهانه و حق طلبانه مردم و زحمتکشان ايران

نکرده و نخواهد کرد.

با مستمسک قراردادن این عملیات مسلحانه، رژيم جمهوری اسلامی سعی
دارد با تحمیل فضای امنیتی، تظاهرات و فعالیتهای مسالمتآمیز علیه
سیاستهای حکومتی، که هر روز پردامنه تر می شوند را سرکوب کند، به
اجرای احکام اعدام زندانیان سیاسی، سرعت ببخشد و موج گستردهتری
از بازداشت در صفوف فعالان مدنی و سياسی و کارگری و دانشجوئی را 
دامن زند. دستگيريهای گسترده شبانه روز اخير مويد اين امر است.
ما از هم اکنون نگرانی خود را نسبت به اين دستگيريها، اعمال

شکنجه و گرفتن اعترافات اجباری اعلام می کنيم.

ما بنا به اعتقاد هميشگی خود، همواره هرگونه خشونت و تروررا
محکوم کرده و می کنيم. جا دارد يادآوری کنيم که  رژیم ایران طی
چهار دهه از حاکمیت خود،  همواره از تروریسم عليه همه آحاد جامعه
ما در داخل و خارج برای حفظ بقای ننگين خود استفاده نموده و

بنابراين مسئول اصلی فضای خشونت و تشنج در جامعه می باشد.

ما همواره، همگام با جنبش مسالمتآمیز مردمی بوده و به همه
هموطنان اطمينان می دهيم که همچون گذشته به مبارزه مسالمت آمیز
خود با عزمی راسختر برای تحقق رهائی از چنگ رژيم جمهوری اسلامی
ادامه دهيم. در عين حال، ما، مقاومت مردمی در مقابل سرکوب را يک

حق طبيعی می دانيم و از آن پشتيبانی می کنيم.

اتحاد دمکراتيک آذربايجان – بيرليک

جنبش جمهوريخوهان دموکرات و لائيک ايران – شورای هماهنگی



حزب دمکرات کردستان ايران

حزب دمکرات کردستان

حزب تضامن دمکراتيک اهواز

حزب کومه له کردستان ايران

حزب مردم بلوچستان

سازمان اتحاد فدائيان خلق ايران

شورای موقت سوسياليستهای چپ ايران

کومه له زحمتکشان کردستان

چهارم مهرماه 1397 – 26 سپتامبر 2018


